
UCHWAŁA NR 92/4292/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zaciągania zobowiązań wieloletnich 

Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2025 r. poz. 1071, 
1172 i 1508) oraz § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIX/276/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2026–2047, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Pana Przemysława Dąbrowskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy do działania w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego polegającego na: 

1) zaciąganiu zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały 
Nr XIX/276/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2026–2047, w wersji 
obowiązującej na dzień zaciągania zobowiązań. Upoważnienie dotyczy przedsięwzięć, których realizacja 
została powierzona Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy; 

2) zaciąganiu zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy w zakresie: 

a) dostawy mediów: energii elektrycznej, wody, odprowadzania ścieków, gazu, ciepła, 

b) usług telefonii oraz dostępu do internetu, 

c) usług sprzątania pomieszczeń biurowych i prac gospodarczych, 

d) usług ochrony, 

e) usług pocztowych, 

f) dostawy oprogramowania, 

g) usług informatycznych, 

h) usług prawniczych, 

i) usług naprawy pojazdów i sprzętu, 

j) dostaw paliwa, 

k) usług elektronicznego pobierania opłat za przejazd po drogach płatnych krajowych pojazdami Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, 

l) usług najmu samochodów lub sprzętu, 

m) najmu, dzierżawy i użytkowania nieruchomości, 

n) usług geodezyjnych, 

o) usług badań laboratoryjnych, 

p) usług wykonywania strategicznych map hałasu, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska, 

q) robót budowlanych, usług, dostaw związanych z bieżącym letnim i zimowym utrzymaniem dróg 
oraz przeprawy promowej. 

2. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy do przedłożenia Zarządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego informacji o planowanych do zaciągnięcia zobowiązaniach 
przed zawarciem umów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. l, m i q, których wartość przekracza kwotę 
25.000,00 zł netto. 

Uchwalony Strona 1



§ 2. Pełnomocnictwa udziela się na czas zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz obowiązywania uchwały Nr XIX/276/25 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2026–2047. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:    

Udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy do działania 
w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej:   

Stosownie do treści art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających 
osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd 
województwa. 

Zgodnie z art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2025 r. poz. 1071, 
1172 i 1508) umocowanie do działania w cudzym imieniu może opierać się na ustawie (przedstawicielstwo 
ustawowe), albo na oświadczeniu reprezentowanego (pełnomocnictwo). Pełnomocnictwo ogólne obejmuje 
umocowanie do czynności zwykłego zarządu. Do czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu 
potrzebne jest pełnomocnictwo określające ich rodzaj, chyba że ustawa wymaga pełnomocnictwa 
do poszczególnej czynności. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIX/276/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
19 grudnia 2025 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2026–2047, upoważniono Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do przekazania kierownikom 
jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):   

Podjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa nie wymaga konsultacji zewnętrznych. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:   

W związku z zatrudnieniem na stanowisku Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, 
udzielenie pełnomocnictwa do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych 
w załączniku nr 2 do uchwały – Wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 

5. Ocena skutków regulacji:   

Udzielenie pełnomocnictwa do działania w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego umożliwi 
sprawne i właściwe realizowanie zadań przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Podjęcie uchwały 
nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

 

 

 

 

Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 92/4292/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. i w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. j w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. k w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. l w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. m w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. n w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. o w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. p w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. q w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


